PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021
OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA YASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
FECHA DE PUBLICACION 23 DE JULIO DE 2021

El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN
DE ELEGIBILIDAD), del SUBCAPITULO Ill EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, establece que
dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria se publicara el Informe Definitivo de Evaluacion
Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) en el que consten los resultados de las ofertas econémicas
de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos,
si proceden, y la identificacion de las correcciones efectuadas, asi como de la asignacion de puntaje (orden de elegibilidad)
de conformidad con el método de evaluacion,.

En tal sentido, se presenta el Informe de Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) de la
convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021, con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia ocho (8) de julio de dos mil veintiuno (2021), en el marco
de la presente convocatoria se recibieron ocho (8) ofertas. En consecuencia, de lo anterior, las propuestas para verificacion
y evaluacion son las siguientes:

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION

NIT 900.616.793-1
DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE
1 DRV INGENIERIA SAS CC. No. 3.805.734 (representante)
ADRIANA MARCELA GUTIERREZ RIVEROS

CC. No. 53.107.237 (subgerente)
N/A

2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
CC. No. 98.398.802
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
SIERRA N/A
CC. No. 92.525.570

Integrante No. 1.
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S.
N.I.T.: 900.145.050 -6
Representante Legal
VAN MANUEL RIPOLL VARELA

CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021 C.C. No. 72.168.000

4 Representante: Suplente del Gerente

Alfredo Luis Sarmieﬁto A ARJONA ROBLEDO TATIANA PATRICIA
' CC. No. 22746387

C.C. No.: 72.308.620 Porcentaje de Participacion: 50 %
Integrante No. 2.

AS PROYECTOS S.A.S.
NIT. 900.110.952-3
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ALFREDO LUIS SARMIENTO A.
C.C. No. 72.308.620
Suplente del Gerente General
SARMIENTO ALVAREZ MARIA ELVIRA CC 22476552
Porcentaje de Participacion: 50%
5 JOHNY WILFREDO NARVAEZ
DELGADO N/A
C. C.No.98.380.158
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ N/A
6 C. C. No. 12.748.072 de Pasto
Integrante N° 1
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA
CC. No. 7.227 602
Porcentaje de Participacion: 40%
Integrante N° 2
CONSORCIO RCI MAICAO 45 INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -
Representante wﬁ%ggégg?a:g%
4 bt ded a2 o Porcentaje de Participaéi()n' 30%
BECERR’(\r;)?éS'i‘r’]'t;h?:fm3'787 JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA
. CC. No. 1.049.613.787 (representante)
PED%%JS§E7%(2)$ g()EZD((s)E E IIE]S)ERRA PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA
e P CC. No. 7.227 602 (suplente)
Integrante N°3
ALBERTO RINCON GUZMAN
CC. No. 19.229.372
Porcentaje de Participacion:30%
Integrante No. 1.
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
CONSORCIO CONSTRUIR 2021
C.C. No. 37.083.659
8 Representante Porcentaje de Participacion: 50 %
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO Intearante No. 2
C.C. No.: 37.083.659 de Pasto _g -
Porcentaje de Participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia catorce (14) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 135, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, con los
siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 DRV INGENIERIA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

is

I

H 3 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA| CUMPLE CUMPLE

2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CUMPLE
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4 CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 | JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
6 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO RCI MAICAO 45 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME

PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 15 al 16 de julio de 2021, hasta las 5:00 p.m_, se presentaron documentos de
subsanacion al correo electronico sedeseducativasatquajira@findeter.gov.co. los cuales fueron objeto de validacion para
la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintiuno (21) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presento en Comité de Contratacion No. 139, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 | JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
6 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO RCI MAICAO 45 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
8 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No.

PROPONENTE

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

DRV INGENIERIA SAS

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATO

SILADT "R

% El emprendlmlento Minhacienda
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7 CONSORCIO RCI MAICAO 45 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el presente informe, se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.
5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El SUBCAPITULO I, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion economica y asignacion de puntaje,
senala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siquiente factor y criterio de

evaluacion:
FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econbémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO I
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la
Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha
prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados
Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http//www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

Previa a la aplicacion del método, el evaluador econémico realizé a las ofertas presentadas por los siguientes proponentes,
correcciones aritmeticas:

DRV INGENIERIA SAS

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021
JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO

Producto de la correccion aritmética realizada al proponente CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021, la oferta se encuentra
incursa en causal de rechazo, conforme a lo siguiente:

“Observacion:

TR

o

Tiewss

Como resultado de la verificacion de la propuesta econémica, se presenta correccion aritmética de -$124.471.833,00
producto del calculo del valor del AlU e IVA de la etapa II.
La oferta econémica corregida corresponde a $809.262.176,00
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La oferta corregida se encuentra por fuera del limite minimo establecido en los términos de referencia, para la etapa Il y
para el valor total.

Por lo anterior, el proponente incurre en CAUSAL DE RECHAZO No 1.37.22 Cuando la propuesta econdmica presentada
para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los
valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o etapa,
asi como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o superiores a los valores
maximos establecidos en los términos de referencia.”

El detalle de las correcciones aritméticas se encuentra en la evaluacion de cada oferta, adjuntas al presente informe.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintitrés (23) de julio de dos mil
veintiuno (2021), fue TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS
($3.866,86); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de
ponderacién de la propuesta econémica fue el de MENOR VALOR.

El PUNTAJE, asi como ¢l ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los demas proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021

"EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO
GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido - TOTAL
Orden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta Economica Evaluacién Econémica Buntzie Otterido
1 CONSORCIO RCI MAICAQ 45 $ 937.469.863,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $941.018.000,00 99,6229470 0,0000000 99,6229470
3 JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO $ 941.249.868,00 99,5984058 0,0000000 99,5984058
4 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 $943.510.018,00 99,3598208 0,0000000 99,3598208
5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ $944.152.000,00 99,2922605 0,0000000 99,2922605
6 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER $944.392.622,00 99,2669618 0,0000000 99,2669618
7 DRV INGENIERIA SAS $950.063.752,00 98,6744164 0,0000000 98,6744164

Observacion: Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer arden de elegibilidad al PROPONENTE 7 - CONSORCIO RCI MAICAQ 45 con un
puntaje de 100.00 y un valor ofertado de $937.469.863.00

No se efectuaron descuentos por EVALUAGION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Al presente informe se anexa la evaluacion de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.
Para constancia, se expide el veintitrés (23) de julio de dos mil veintiuno (2021).

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.
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) X OFERTA ECONOMICA .
EJECUCION DE DIAGNGSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL
MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
PROPONENTE No 1
DRV INGENIERIA SAS
1. DIAGNOSTICOS
DESCRIPCION
: VALOR CORREGIDO | VALOR CORREGIDO | VALORTOTAL || v R iNIMO | VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERIFICACION
VALOR DE DIAGNOSTICOS Valor antes de VA | VALORIVA (19%) VALORTOTAL el o CORREGIDO || FA O | T s | | mcs o
(incluye VA
SUBTOTAL VALOR DE DIAGNOSTICOS $8236.05500 $1564.85045 $980090545| 823605500 $156485000 | $9.800.90500 | § 8940700 | §  999378600|  CUMPLE CUMPLE
[T-VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS
2. EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO
TEM DESCRIPCION VALOR OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO
[~ COSTODIRECTO (ANTES DE AlU ¢ IVA sobre uidad) To41% 684524500 [ AuWAX | %A% | e |
En porcentaje
‘Administracion %- 28.41% $ $ 19447340900
Imprevistos 9% - 3.00% $ $§20535.135,00
Utiidad % - 5,00% $ $ 34 22622500
Vo VA sobe s VALORMAXINO | VERIFICACION | VERIFICACION
e 19.00% 19,00% $ $6502983,00 VALOR MINIMO OBRA pe s
Valor costos indecios s 2557383533 $255.738.35200 § 06289034600 |$ %B76705100|  CUMPLE CUMPLE
VALOR OFERTADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo +
costo indirecto: AlU ¢ VA sobre la ufiidad) a $omz28633 N
PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO B § 958.767.051,00 $958.767.051,00
DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS C=BA) $18.504 20467 $18.504.204,00
D= C/B EXPRESADO - = :
()PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION % 193% 193% VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERFICACION
EN% VALOR Mo DEL po| VALORMPX i
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION ‘ ,
S $950063.751,78 $950.063.752,00 $  GTISBATS300|S 96B76083700| CUMPLE CUMPLE

Observacion:

Como resultado de la verificacion de la propuesta econdmica, se presentan ajustes por redondeo y su correspondiente correccion aritmética de $0.22.

La oferta econdmica corregida corresponde a $950.063.752.00
La oferta corregida se encuentra entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.




) X OFERTA ECONOMICA .
EJECUCION DE DIAGNGSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL
MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
PROPONENTE No 2
JOFN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
1. DIAGNOSTICOS
DESCRIPCION
- VALOR TOTAL - - -
VALOR DE DIAGNOSTICOS Valor antes de VA | VALORIVA (19%) VALORTOTAL vu(mgm RARH W CORREGIDO A | e | VN | VERECASEN
(incloye VA)
SUBTOTAL VALOR DE DIAGNOSTICOS $7,594.407,00 $1.442937.00 $903734400]  $759440700 $144293700 | $90373400 || 899440700 |§ 999378600  CUMPLE CUMPLE
[T-VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS
2. EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO
TEM DESCRIPCION VALOR OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO
[ COSTO DIRECTO (ANTES DE_AIU VA sobre utiidad) 3600% § 682990.346,00 $682990.346,00 ALUMAX | %A% | CUWPLE |
En porcentaje
Adminisiracion %- 28,00% $ 191237.297,00 $191.237.297.00
Imprevisios % - 3.00% § 2048971000 $20489.710,00
Utiidad %< 5.00% 5 34.143517.00 SR 14951700
Vo VAsobe | VALORMAXINO | VERIFICACION | VERIFICACION
e 1900% 19,00% $ s.4&&4u3,oo| $6.488.408,00 VALOR MINIMO OBRA o R iy
valor costos indirectos 3 2523649330 $252.364.932,00 S 86209034500 §  958767.05100|  CUMPLE CUMPLE
VALOR OFERTADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo +
e e A $93535.279,00 $935.355.278,00
PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO B §958.767.051,00 $958.767.051,00
DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS C=(BA) $23411.71200 $B41TT300
D= C/B EXPRESADO - = =
(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION % ot 244% 244% VALOR MMODEL po| VALORMAXMO | VERFICACION | VERFICACION
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION
et i $944392623,00 $944.392622,00 $  G7188475300|§ 96876083700  CUMPLE CUMPLE

Observacion:

Como resultado de la verificacion de la propuesta econdmica, se presentan ajustes por redondeo y su correspondiente correccion aritmética de -$1.00.

La oferta econdmica corregida corresponde a $944.392.622.00
La oferta corregida se encuentra entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.




) X OFERTA ECONOMICA .
EJECUCION DE DIAGNGSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL
MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
PROPONENTE No 3
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
1. DIAGNOSTICOS
DESCRIPCION
: VALOR CORREGIDO | VALOR CORREGIDO | VALORTOTAL || v R iNIMO | VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERIFICACION
VALOR DE DIAGNOSTICOS Valor antes de VA | VALORIVA (19%) VALORTOTAL il o CORREGIDO Do | e | Ve s o
(incloye VA)
SUBTOTAL VALOR DE DIAGNOSTICOS $8200.00000 $1558.000,00 $975800000(  $8200.00000 $155800000 | $9758.00000 || 899440700 | § 999378600 CUMPLE CUMPLE
[T VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS
2. EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO
TEM DESCRIPCION VALOR OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO
[ COSTO DIRECTO (ANTES DE Al < VA sobre utidad) 3600% § 660.000.000,00 $680.000000,00 [ AWMAX | %A% | CuwpiE |
En porcentaje
Adkvinistracion %- 30,00% $ 204.000.000,00 $204.000.000,00
Trpreveios %- T00% s 550000000 $5.800000,00
Utidad %- 5 0% S 34,000.000.00 $ 34.000000,00
Vo VA sobre s VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERIFICACION
e 19.00% 19,00% $ s.4€oom,oo| $6.460.000,00 VALOR MINIMO OBRA poy kit
valor costos indirecios s 25126000000 $251.260.000,00 $ 86289346005 966767.05100| CUMPLE CUMPLE
VALOR OFERTADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo +
e A §931.260.000,00 $931.260.000,00
PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO B $958.767.051,00 $958.767.051,00
DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS C=(BA) $27.507.051,00 $27.507.051,00
D=C/B EXPRESADO = = :
()PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION % 287% 281% VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERFICACION
EN% VALOR Mo DEL po| VALORMPX i
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION
et i $941.018.000,00 $941.018.000,00 $  BTIBBATS300|S 9%6876083700|  CUMPLE CUMPLE

Observacion:

Como resultado de la verificacion de la propuesta econémica, no se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.
La oferta se encuentra entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.




) X OFERTA ECONOMICA .
EJECUCION DE DIAGNGSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL
MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
PROPONENTE No 4
CONSORCIO SAN MIGUEL 0452071
1. DIAGNOSTICOS
DESCRIPCION
: VALOR CORREGIDO | VALOR CORREGIDO | VALORTOTAL || /) oRiNMO | VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERIFICACION
VALOR DE DIAGNOSTICOS Valor antes de VA | VALORIVA (19%) VALORTOTAL el o CORREGIDO | R | VRt i
(incluye VA
SUBTOTAL VALOR DE DIAGNOSTICOS $8398.13900 $1.595.647.00 $9993786,00(  $8398.139,00 $159564600 | $9.99378500 || $ 899440700 |§ 99378600  CUMPLE CUMPLE
[T-VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS
2. EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO
TEM DESCRIPCION VALOR OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO
[~ COSTODIRECTO (ANTES DE AlU ¢ IVA sobre uidad) To41% § 561.878.561.00 $581.878561,00 AU | %A% | e ]
En porcentaje
‘Administracion %- 741% $ 25081445800 $ 159.492.914,00
Tmprevistos %- 100% S %.601.891.00 $23215. 182,00
Uticad %- 5.00% S 45752 3400 SHWITBN
Vo VA sobe s VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERIFICACION
e 19.00% 19,00% $ 8.692949,00| $5527.846,00 VALOR MINMO OBRA pe e ey
Valor costos indecios s 341.861.661,00 $217.389830,00 S 86209034600 $ 9876705100 NOCUMPLE CUMPLE
VALOR OFERTADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo +
costo indirecto: AlU ¢ VA sobre la ufiidad) a sanremm el
PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO B § 958.767.051,00 $958.767.051,00
DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS C=BA) $35.026.82800 $ 159.498.660,00
D= C/B EXPRESADO - = :
(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION % 365%% 1664% VALORMAXIMO | VERFICACION | VERIFICACION
EN% VALORMINIMODELPO| " ppy py MINIMOS MAXIMOS
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION
S $ 93373400900 $809.262.176,00 $  B7183475300|$  9B760837,00| NOCUMPLE CUMPLE

Observacion:

efapa Il.
La oferta econémica corregida corresponde a $809.262.176,00

establecidos en los términos de referencia

La oferta corregida se encuentra por fuera del limite minimo establecido en los términos de referencia, para la etapa Il y para el valor fotal.
Por lo anterior, el proponente incurre en CAUSAL DE RECHAZO No 1.37.22 Cuando la propuesta economica presentada para el proyecto y sus efapas, luego de Ias
correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva
propuesta economica o etapa, asi como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o superiores a los valores maximos

Como resultado de la verificacion de la propuesta economica, se presenta correccion aritmética de -$124.471.833,00, producto del calculo del valor del AlU e IVA de la




) X OFERTA ECONOMICA .
EJECUCION DE DIAGNGSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL
MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
PROPONENTE No 5
JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO
1. DIAGNOSTICOS
DESCRIPCION
: VALOR CORREGIDO | VALOR CORREGIDO | VALORTOTAL || \p) oo INMO | VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERIFICACION
VALOR DE DIAGNOSTICOS Valor antes de VA | VALORIVA (19%) VALORTOTAL el o CORREGIDO | Yo e | VR e i
(incluye VA
SUBTOTAL VALOR DE DIAGNOSTICOS $8398.13900 $1.595.646,00 $999378500(  $8398.139,00 $159564600 | $9.99378500 || 89440700 [§  9%9378600|  CUMPLE CUMPLE
[T-VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS
2. EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO
TEM DESCRIPCION VALOR OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO
[~ COSTODIRECTO (ANTES DE AlU ¢ IVA sobre uidad) To40% § 678.016.606,00 S678.016806,00 AUWX | %A% COWLE |
En porcentaje
‘Administracion %- 2840% $ 19255677300 $ 19255677300
Imprevisios % - 3.00% § 20340 504,00 §20.340.504,00
Uticad %- 500% S 33.900.640,00 STI00B4000
Vo VA sobe s VALORMAXINO | VERIFICAGION | VERFICACION
i 19.00% 19,00% $ 6.441‘1eo,oo| $6.44116000 VALOR MINIMO OBRA e e i
Valor costos indecios s 2532392170 $ 253292100 S 86289034600 | §  958767.05100|  CUMPLE CUMPLE
VALOR OFERTADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo +
costo indirecto: AlU ¢ VA sobre la ufiidad) a $931256.96300 R
PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO B §941.249.868,00 $958.767.051,00
DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS C=BA) $9.993.785,00 $27510968,00
D= C/B EXPRESADO - = :
(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION % 1,06% 287% VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERFICACION
EN% VALOR MiNO DEL PO | VALOR WX i RpcacK
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION
S $941.249.868,00 $941.249.868,00 §  BT18AT5300|$  9B76083700|  CUMPLE CUMPLE

Observacién:

Como resultado de la verificacion de la propuesta economica, se presenta correccion aritmética producto de la modificacion del valor correspondiente a "PRESUPUESTO
ESTIMADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO" debido a que el proponente ingresd en esta casilla un valor diferente al del presupuesto estimado.

Por lo anterior, el % de descuento corregido corresponde a 2.87%, sin embargo este ajuste no modifica el valor total de la oferta economica.
La oferta corregida se encuentra entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.




) X OFERTA ECONOMICA .
EJECUCION DE DIAGNGSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL
MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
PROPONENTE No 6
SERGIO ARMANDO PANTOJA
1. DIAGNOSTICOS
DESCRIPCION
: VALOR CORREGIDO | VALOR CORREGIDO | VALORTOTAL || \p) oo INMO | VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERIFICACION
VALOR DE DIAGNOSTICOS Valor antes de VA | VALORIVA (19%) VALORTOTAL el o CORREGIDO Do | o | Ve e i
(incluye VA
SUBTOTAL VALOR DE DIAGNOSTICOS $8360.00000 $1.588.400,00 $994840000(  $8360.00000 $158340000 | $9.94840000 | $ 89440700 [§  9%9378600|  CUMPLE CUMPLE
[T-VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS
2. EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO
TEM DESCRIPCION VALOR OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO
[~ COSTODIRECTO (ANTES DE AlU ¢ IVA sobre uidad) To41% § 662.000.000,00 $682000000,00 AUWX | %A% COWLE |
En porcentaje
‘Administracion %- 3141% $ 21421620000 $214216.200,00
Tmprevistos %- 200% 3 13.640.000,00 §13.640.000,00
Uticad %- 3.00% S 2045000000 $70450.000,00
Vo VA sobe s VALORMAXINO | VERIFICAGION | VERFICACION
e 19.00% 19,00% $ 3.Ba7<400,00| $3.887.40000 VALOR MINIMO OBRA pre s o
Valor costos indecios s 25220360000 $252.203600,00 S 86289034600 | §  958767.05100|  CUMPLE CUMPLE
VALOR OFERTADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo +
costo indirecto: AlU ¢ VA sobre la ufiidad) a $9U236000 D
PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO B § 958.767.051,00 $958.767.051,00
DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS C=BA) $24.563.451,00 $24.563451,00
D= C/B EXPRESADO - = :
()PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION % 256% 256% VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERFICACION
EN% VALOR MINIMO DELPO| " ppy poy MINIMOS MAXIMOS
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION
S $944.152.000,00 $944.152.000,00 §  BT18AT5300|$  9B76083700|  CUMPLE CUMPLE

Observacion:

Como resultado de la verificacion de la propuesta econémica, no se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.
La oferta se encuentra entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.




) X OFERTA ECONOMICA .
EJECUCION DE DIAGNGSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL
MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
PROPONENTE No 7
CONSORCIO RCI MAICAO 45
1. DIAGNOSTICOS
DESCRIPCION
: VALOR CORREGIDO | VALOR CORREGIDO | VALORTOTAL || v R iNMO | VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERIFICACION
VALOR DE DIAGNOSTICOS Valor antes de VA | VALORIVA (19%) VALORTOTAL el o CORREGIDO P O, | YmLORMMO | VER Ao i
(incluye VA
SUBTOTAL VALOR DE DIAGNOSTICOS $8126.88000 $1.544.107,00 $96709700(  $8126.88000 $154410700 | $967098700 || 899440700 | § 99378600 CUMPLE CUMPLE
[T-VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS
2. EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO
TEM DESCRIPCION VALOR OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO
[~ COSTODIRECTO (ANTES DE AlU ¢ IVA sobre uidad) To41% $ 675 450.550,00 SET5 45055000 AUWAX | BA% | CGowiE |
En porcentaje
‘Administracion %- 2841% $ 191.895.501,00 $191.895.501,00
Imprevistos 9% - 3.00% $ $20.263517,00
Uticad %- 5 0% S TT25%,
Vo VA sobe s VALORMAXINO | VERIFICAGION | VERIFICACION
e 19.00% 19,00% $ $6416780,00 VALOR MINIMO OBRA per s i
Valor costos indecios s 2523483260 $252.348.326,00 S 862890346500| §  958767.05100|  CUMPLE CUMPLE
VALOR OFERTADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo +
e A §927.798.876,00 $927.798.876,00
PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO B § 958.767.051,00 $958.767.051,00
DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS C=BA) $30.96817500 $30.968.175,00
D= C/B EXPRESADO - = :
()PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION % 329% 323% VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERIFICACION
EN% VALOR MINIMO DELPO| ™" ey py MINIMOS MAXIMOS
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION
S $937.469.86300 $937.469.863,00 §  G718BATS300|$ 96B7E083700|  CUMPLE CUMPLE

Observacion:

Como resultado de la verificacion de la propuesta econémica, no se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.
La oferta se encuentra entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.




) X OFERTA ECONOMICA .
EJECUCION DE DIAGNGSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL
MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
PROPONENTE No 8
CONSORCIO CONSTRUIR 2021
1. DIAGNOSTICOS
DESCRIPCION
- VALOR TOTAL : : :
VALOR DE DIAGNOSTICOS Valor antes de VA | VALORIVA (19%) VALORTOTAL vu(mgm RARH W CORREGIDO A | o | e i N | VERECACEN
(incluye VA
SUBTOTAL VALOR DE DIAGNOSTICOS $8327.00000 $1.562.130,00 $990913000|  $8327.00000 $158213000 | $9.909.13000 || 899440700 | § 999378600 CUMPLE CUMPLE
[T VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS
2. EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO
TEM DESCRIPCION VALOR OFERTADO VALOR TOTAL CORREGIDO
[ COSTO DIRECTO (ANTES DE Al < VA sobre utidad) To4T% § 681.560.000,00 $681560.000,00 [ AWMAX | %A% | CuwpiE |
En porcentaje
Adkvinistracion %- 31.41% $ 214.077.99%,00 $214.077.99,00
Imprevistos % - 200% $ 13.631.200,00) $13.631.200,00
Utidad %- 3.00% S 20445 800,00 $20446.800,00
Vo VA sobre s VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERIFICACION
e 1900% 19,00% $ 3.8844892,00| $3884892,00 VALOR MINIMO OBRA poy kit
valor costos indirectos $ 25104..888,“' $252.040.888,00 $ 862890.346,00 | §  958.767.051,00 CUMPLE CUMPLE
VALOR OFERTADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo +
costo indirecto: AlU ¢ VA sobre la ufiidad) a $93160083.00 L
PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO B $958.767.051,00 $958.767.051,00
DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS C=(BA) $25.166.16300 $25.166.163,00
D=C/B EXPRESADO = = :
()PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION % 262% 262% VALORMAXIMO | VERIFICACION | VERFICACION
EN% VALOR Mo DEL po| VALORMK i
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION
et i $943510.01800 $943.510.018,00 $  BTIBBATS300|S 9%6876083700|  CUMPLE CUMPLE

Observacion:

Como resultado de la verificacion de la propuesta econémica, no se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.
La oferta se encuentra entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.




INFORME EVALUACION ECONOMICA

PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021

"EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y

Objeto: |\ )L IZADOS POR FINDETER”

Fecha de diligenciamiento: 23/07/2021

DRV INGENIERIA SAS

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021

Proponentes:
JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
CONSORCIO RCI MAICAO 45
CONSORCIO CONSTRUIR 2021
Propuesta Economica
JOHN JAIRO S JOHNY WILFREDO | SERGIO
Descripcion Presupuesto Oficial | DRV INGENIERIA GALINDEZ SACRAMENTO | CONSORCIO SAN NARVAEZ ARMANDO CONSORCIO RCI CONSORCIO
Estimado SAS SANTANDER ES;:IQIR:II!LALA MIGUEL 045-2021 DELGADO PANTOJA ORTIZ MAICAO 45 CONSTRUIR 2021
VALOR TOTAL OFERTADO $ 950.063.751,78 | $  944.392.623,00 | $  941.018.000,00 [ $  933.734.009,00 | $§  941.249.868,00 | $§  944.152.000,00 | $  937.469.863,00 | $  943.510.018,00
VALORTOTAL OFERTADO | ° 968.760.837,00
CORREG0 $ 950.063.752,00 | $  944.392.622,00 | $  941.018.000,00 [ $  809.262.176,00 | $§  941.249.868,00 | $§  944.152.000,00 | $  937.469.863,00 | $  943.510.018,00
022 - 1,00 - - 124.471.833,00
Observacion:

Como resultado de la Verificacion de las propuestas economicas, se presentan los siguientes ajustes por redondeo y/o correcciones aritméticas:

Proponente No 1 - DRV INGENIERIA SAS ($0.22)

Proponente No 2 - JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER (-$1.00)

Proponente No 4 - CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021 (-$124.471.833,00)

Proponente No 5 - JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO (ajuste al porcentaje de descuento. Descuento corregido = 2.87%)

La oferta corregida del proponente No 4 CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021 incurre en CAUSAL DE RECHAZO No 1.37.22 Cuando la propuesta econoémica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior
a los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o etapa, asi como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores
minimos o superiores a los valores maximos establecidos en los términos de referencia

Las demas ofertas economicas se encuentran entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.



Tasa de cambio representativa del mercado (TRM)
1.1.2. Serie histdrica para un rango de fechas dado_periodicidad diaria

Informacion disponible desde el 27 de noviembre de 1991,

Ver como: Tabla: TRM  w

(ddl'::\l;:aaa) 4% TRM (COP/USD)
23/07/2021 $3.866.86

Fuente: Superintendencia Financiera de Colombia ( www.superfinanciera.gov.co ).

Actividad Fecha, hora y lugar segun corresponda
Apertura y publicacion de los Términos de Referenca,
estudio de necesidad, anexos, documentos iécnicos y 29 de junio de 2021

demas documentos asociados al proceso.

Desde el 29 de junio al 01 de julio de 2021

Recepcion de observaciones a los Términos de Referencia A fravés del correo
y anexos. electronico sedeseducativasaigualira@findeter gov.co

Hasta las 5:00 pm

Publicacion del Informe de respuesta a observaciones a los
términos de referencia, adenda cuando hubiere lugar y 06 de julio de 2021
anexos o constancia de no presentacion de observaciones.

08 de julio de 2021
Cierre - plazo maximo de presentacion de oferta Sobre Hora: 11:00 a.m.
No. 1y 2 y Apertura de Sobre No. 1 A través del correo electronico
licpafinde: iduprevisora.com.co

Publicacion de informe de verificacion de uisitos <
habilitantes y solicitud de subsanaciones. b 14 de julio de 2021

Desde el 15y 16 de julio de 2021
Oportunidad para subsanar y presentar observaciones al A través del correo electronico
informe de requisitos habilitantes sedeseducativasatquajira@findeter. gov.co

Hora: Hasta las 5:00 pm
Publicacion del Informe definiivo de verificacion de 21 de julio de 2021

22 de julio de 2021 <

Apertura Sobre No. 2 — Propuesia econémica de las Hora: 11:00 a.m. >

uestas habilitadas. Los proponentes habilitados deberan participar
través de teleconferenci i =
Publicacion del Informe de ev:

asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) G oo

Plazo para presentar observaciones al informe de Hasta el 26 de julio de 2021, a través del correo
evaluacion economica y asignacion de puntaje (orden de electronico sedeseducativasatiguajira@findeter gov.co
elegibilidad) Hasta las 5:00 pm

Publicacion del informe definitivo de evaluacion econémica y

asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) y acta de 27 de julio de 2021

seleccion del confrafista o declaratoria de desierta, segin
corresponda

Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econémica de

las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo a los rangos establecidos en el cuadro que se presenta a continuacion: (...)"

(mm(s;gs) NUMERO METODO
De 00a 24 1 Media aritmética
De 25a 49 2 Media aritmética alta
De50a74 3 Media geométrica
De 75299 4 Menor valor




EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

e e NUMERO METODO
De00a24 1 Media aritmética
- De 25 2 49 2 Media antmet; ta
DATOS EVALUACION ECONOMICA 'VER TABLA DE RANGO DOW: ) B e;:ggomt;;
TRM 23/07/2021 3866.86 MEDIA ARITMETICA (1) $943.122303,20 86 DETSa%) = o
Presupuesto: T - vavon mff :t MEDIA ARITMETICA ALTA (2) $946.593.027,64 a6
. NUMERO METODO
Fecha evaluacion 23/07/2021 P. MENOR 937.469.863, MEDIA GEOMETRICA (3) $943.115.426,89 86 Media antmetica
MENOR VALOR 937.469.. Media aritmética alta
M el
Metodo de PONDERACION: VLRI a s
PUNTAJE
PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1 Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAIE Ayuda vmax
DRV INGENIERIA SAS 3 950.063.752,00 98,53 99,27 98,53 98,6744164 98,6744164 950.063.752,00
JOHN JAIRO GALINDEZ " 044.352.622,00 99,73 99,77 99,73 09,2669618 99,2669618 944392 622,00
1Y R R meTo EsCAmT $ 941.018.000,00 99,78 99,41 99,78 99,6229470 99,6229470 -
DFLGADO e AT $ 941.249.868,00 99,80 99,44 99,80 | __ 99,5984058 99,5984058 -
SOERF.QI,(];ZIO ARMANDO PANTOJA s 944.152.000,00 99,78 99,74 99,78 99,2922605 99,2922605 944.152.000,00
CONSORCIO RCI MAICAO 45 S 937.469.863,00 99,40 99,04 99,40 100,0000000 100,0000000 ©
CONSORCIO CONSTRUIR 2021 S 943.510.018,00 99,92 99,67 99,92 99,3598208 99,3598208 943.510.015,00
] $ 6.601.856.123,00
n 7,00
MEDIA ARITMETICA (1) $943.122.303,29
ARITMETICA $943,122.303,29
Vmax QMJSZE
MEDIA GEOMETRICA (3) $943.115.426,89
943,115.426,89
MAX 950.063.752,00
MENOR VALOR (4) $937.469,863,00




PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021

"EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO
GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido e T.OTAL .
Orden seguin Puntaje Proponente Valor Propuesta Economica Evaluacion Economica ARl
1 CONSORCIO RCI MAICAO 45 $ 937.469.863,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $941.018.000,00 99,6229470 0,0000000 99,6229470
3 JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO $941.249.868,00 99,5984058 0,0000000 99,5984058
4 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 $943.510.018,00 99,3598208 0,0000000 99,3598208
5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ $944.152.000,00 99,2922605 0,0000000 99,2922605
6 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER $944.392.622,00 99,2669618 0,0000000 99,2669618
7 DRV INGENIERIA SAS $950.063.752,00 98,6744164 0,0000000 98,6744164

puntaje de 100.00 v un valor ofertado de $937.469.863.00

No se efectuaron descuentos por EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.






